



AIDIMA

INFORME DE ENSAYO REALIZADO POR EL LABORATORIO DE AIDIMA. S.C.

Empresa: OKEN, S.A.
Dirección: Pol. Industrial "CanJardi"
Población: 08191 - Rubí (Barcelona)
Responsable: Dña. Cristina Rook
Teléfono: 93 / 588 25 68
C.I.F.: A - 59 058 354

Producto: BANCADA 5 PLAZAS

Fecha recepción: 02/08/02
Fecha inicio ensayos: 16/10/02
Fecha finalización ensayos: 05/11/02



Muestra suministrada por el cliente, correspondiente a ensayos de seguimiento del Símbolo de Calidad (S.C.)

ENSAYOS REALIZADOS	MET. ENSAYO	RESULTADO
Carga estática sobre asiento	UNE 11012	CORRECTO
Carga estática sobre respaldo	UNE 11012	CORRECTO
Carga estática lateral sobre reposabrazos	UNE 11012	CORRECTO
Carga estática vertical sobre reposabrazos	UNE 11012	CORRECTO
Carga estática sobre patas frontales	UNE 11012	CORRECTO
Carga estática lateral sobre patas	UNE 11012	CORRECTO
Fatiga asiento respaldo	UNE 11012	CORRECTO
Impacto sobre asiento	UNE 11012	CORRECTO
Impacto sobre respaldo	UNE 11012	CORRECTO
Impacto sobre reposabrazos	UNE 11012	CORRECTO
Caída	UNE 11012	CORRECTO
Comprobación de la estabilidad	UNE EN 1022	CORRECTO

CONCLUSIONES:

La muestra ensayada cumple los requisitos y especificaciones de los ensayos realizados, contempladas en la norma UNE 11021:92 parte 2, para un nivel de ensayo 5 correspondiente a un uso público severo del producto.

Paterna a 13 de noviembre de 2002

Fdo. José Emilio Nuévalos
Responsable Laboratorio del Mueble